PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

A N A

INDICAÇÃO Nº 1598/2025

Assunto: Capina e limpeza, com urgência, em todo o perímetro da área pública localizada no

cruzamento da Rua Jerônimo Paes com a Avenida Joaquim Machado de Lima - Jardim Nova

Esperança. Como referência, informamos que a área fica ao lado do Conselho Particular de

São Francisco de Assis.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis visando à capina e limpeza, com urgência, em todo

o perímetro da área pública localizada no cruzamento da Rua Jerônimo Paes com a

Avenida Joaquim Machado de Lima - Jardim Nova Esperança. Como referência,

informamos que a área fica ao lado do Conselho Particular de São Francisco de Assis.

A demanda chegou até nosso Gabinete através de solicitação de

munícipe, que esteve pessoalmente e expôs o motivo da urgência do serviço, que os

pedestres, não tendo como passar (por não ter calçada) e pela altura da vegetação,

acabam saindo na rua e se expondo a risco.

A presente solicitação é para que seja realizada a capina e limpeza. A

construção da calçada foi objeto do processo Geproweb 3662/2025.

É notório que a população enfrenta dificuldades de circulação e riscos à

segurança, devido ao crescimento excessivo de vegetação, no local reservado para

passagem. Ressaltamos a importância da realização da capina e limpeza, para garantir a

segurança dos munícipes.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 9 de abril de 2025.

JEAN ARAÚJO
Vereador - PP / 2º Secretário

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P